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HASŁO MIESIĄCA LIPIEC 2025 R. 

 
Nie troszczcie się i nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 

dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. Flp 4,6 

 
Droga siostro i bracie w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Jakże piękne sowa 

wprowadzają nas w ten wakacyjny, urlopowy czas. Pierwsze pół roku minęło 

niezmiernie szybko, wiele się wydarzyło w naszym osobistym życiu, wiele trudnych 

i dobrych chwil przeżyliśmy w naszym zawodowym życiu, ale również wiele miało 

miejsca w naszym duchowym, społecznościowym i parafialnym życiu. Słowa ap. 

Pawła idealnie pasują w ten czas... trafiają w punkt naszych doświadczeń... jakże 

często zakłócamy nasze życie wieloma troskami, zmartwieniami... jakże często nie 

dają nam one spokojnie żyć... troszczymy się o wiele, martwimy się o jeszcze 

więcej, ale czy mamy na to wpływ co się w naszym życiu i wokoło nas dzieje? 

Pewnie w jakieś mierze tak... bo to często my dokonujemy tych czy innych 

wyborów... podejmujemy te czy inne decyzje... których konsekwencje nam 

towarzyszą przez kolejne dni życia... ale również na wiele rzeczy nie mamy 

wpływu... i tu jest konieczne nasze zaufanie Bogu, że wszystko dobrze 

poprowadzi... że pomoże nam pójść drogą bezpieczną i dobrą... że w chwilach 

trudnych będzie naszym wsparciem. W rozpoczynającym się czasie urlopów, 

wypoczynków nie zapomnijmy o drogiej części hasła tego miesiąca: ale we 

wszystkim w modlitwie i błaganiach z dziękczynieniem powierzcie prośby wasze 

Bogu... niechaj modlitwa, dziękczynienie i prośby nie znikną w naszych ust... ale 

właśnie teraz kiedy mamy więcej czasu dla siebie, zadbajmy o nasze duchowe 

relacje z Bogiem... poszukajmy miejsca wyciszenia, refleksji i poszukajmy za co 

mogę Bogu podziękować... co ważnego wydarzyło się w minionych miesiącach gdzie 

wprost odnajduję Boże działanie. Czasami nasze skupiamy się jedynie za końcu 

własnego nosa i nie widzimy nic więcej, szerzej, więc wykorzystajmy czas 

wypoczynku i zastanówmy się dzięki komu udało nam się przeżyć minione tygodnie, 

osiągnąć tak wiele w pracy, w osobistym życiu? I szybko spostrzeżemy, że bez Boga 

to nic byśmy nie mogli osiągnąć... dlatego radujmy się z Jego obecności przy nas i 

zanośmy do Niego nasze myśli i dziękczynienia. Dobrego i błogosławionego 

wypoczynku, niech dobry Bóg nas prowadzi i strzeże od złego na duszy i ciele. 

Amen.  

 
ks. Marcin Pysz 
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HASŁO MIESIĄCA SIERPIEŃ 2025 R. 

 
 

Ponieważ jednak opieka Boża czuwała nade mną aż do dnia dzisiejszego,  

ostałem się, dając świadectwo. Dz 26,22a 

 
 
Droga siostro i bracie w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Słowa ap. Pawła 

wprowadzają nas w kolejny miesiąc. Rozpoznawanie Bożego działania w naszym 

osobistym życiu jest wielkim wyzwaniem wiary naszej. Im więcej wiary w człowieku, 

im więcej zaufania Bogu, to tym szybciej potrafi rozpoznać Bożą opiekę, która czuwa 

nas nami... i wierzę serdecznie, że im więcej w naszym życiu zaufania i wiary to tym 

łatwiej przychodzi nam pokonywać słabości... od wielu miesięcy trapi mnie poczucie 

zmęczenia, obciążenia bieżącymi sprawami... już nawet zastanawiałem się czy nie 

zaczyna się „wypalenie zawodowe”... ale ilekroć spotykam człowieka i doświadczam 

jego radości z tego co robimy i jak prowadzimy naszą prace parafialną, ilekroć widzę 

uśmiechnięte i pełne radości buzie naszych dzieci ze szkółek niedzielnych, ilekroć 

doświadczam wspólnoty modlitwy, pieśni i przeżywania nabożeństw, spotkań 

parafialnych – tylekroć dostrzegam Boga w najpiękniejszym działaniu... działaniu 

poprzez Ducha Świętego, który nawet w chwili słabości, zwątpienia dodaje radości 

i nadziei... dlatego tak bliskie są mi słowa ap. Pawła w tym czasie... opieka Boża 

czuwała nade mną... tak... Pan czuwa nade mną... czuwa nad moimi bliskimi, nad 

ukochaną moją rodziną... nad żoną, dziećmi, tak On czuwa... On jest obecny w ich 

miłości, zaangażowaniu, w szkole, służbie w parafii, w uśmiechu słabości... tak tu 

jest Bóg, mój Pan... i nic więcej mi nie potrzeba... nie szukajmy daleko oznak Jego 

działania, ale spójrzmy na nasze życie, naszych bliskich i w cudowny sposób 

odnajdziemy Boże oblicze... a tak ostaniemy się – utrzymamy się w godności 

naszych wartości i wiary, mimo, że świat współczesny hołduje innym wartościom... 

to jednak my, dzieci wiary, uczniowie Chrystusa Pana mamy wytrwać nawet w 

trudach, nawet w mniejszości... mamy wytrwać i dawać świadectwo, że życie może 

być inne, że życie może być pełne wartości takich jak miłość, zrozumienie i troska... 

nie pozwólmy sobie tego wmówić, że ma być inaczej... wytrwajmy przy Bogu, bo 

On zawsze trwa przy nas. Amen.  

 
 
 

ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII  CZERWIEC 

  

Koncert Duetu Wspak w Wejsunach 

W dniu 31 maja br. w ewangelickim kościele w Wejsunach miał miejsce wyjątkowy 

koncert muzyki pogranicza w wykonaniu duetu Wspak. Przepiękne wykonanie 

utworów kresów wschodnich, terenów nazywanych przez Kolberga Podlasiem 

„Ruskim” ze swoistą mową powstałą w wyniku zmieszania języków białoruskiego, 

ukraińskiego, polskiego oraz Łemkowszczyzny wykonały Adrianna Maria Kafel-

Woźniak oraz Aleksandra Bura-Cidyło. 

Poruszająca delikatność, idealne brzmienie przeniosły słuchaczy koncertu na kresy 

wschodnie, ale przede wszystkim powodowały poruszenie mając w myślach 

cierpienie i doświadczenie wojny na Ukrainie. Koncert pozostanie w naszej pamięci 

na długi czas. Serdecznie dziękujemy duetowi Wspak za tak profesjonalny i 

wyjątkowy czas jaki mogliśmy przeżyć w wejsuńskim kościele. Koncert zgromadził 

ponad 100 osób.  

 

 

 

Dziękujemy również domowi kultury 

z Rucianego Nidy za obsługę 

techniczną koncertu.   
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zdj. Marcin Redzko 

 

*** 
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Egzamin konfirmacyjny 

 

 
 

01.06 to był ważny dzień dla tegorocznych konfirmantek. Parafia powołała 

parafialna komisję egzaminacyjną w osobach: pani Joanna Jarząbek – sekretarz 

Rady Parafialnej w Piszu oraz ks. Marcin Pysz – proboszcz piskiej parafii 

ewangelickiej.  

 

Do egzaminu przystąpiły: Eliza Charaman, Patrycja Plaga oraz Nikola Pysz.  

 

Gratulujemy znakomicie zdanego egzaminu.  

 

 

 

 

*** 
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Zesłanie Ducha Świętego w Wejsunach. 
 

W niedzielę 08.06 br. przeżywaliśmy 

wyjątkowe święto Zesłania Ducha 

Świętego w  Wejsunach. Jak co roku 

organizujemy nabożeństwo w plenerze 

przy kościele ewangelickim w 

Wejsunach. W związku z tym, że trwa 

budowa Centrum Integracji w 

Wejsunach nie mogliśmy skorzystać z 

naszego ogrodu i świąteczne 

nabożeństwo odbyło się przy kościele. 

Nabożeństwo poprowadził ks. Marcin 

Pysz, do śpiewu akompaniowali nam 

Nikona Pysz (klawisze) oraz Szymon 

Pysz (gitara). Całe nabożeństwo 

przebiegało wg liturgii nabożeństwa 

rodzinnego. Śpiewaliśmy wiele pieśni 

młodzieżowych, a nasze dzieci ze szkółki 

niedzielnej razem z księdzem prowadziły 

kazanie na temat wieży Babel oraz historii o Zesłaniu Ducha Świętego.  

Dzieci najpierw budowały wieżę w ciszy (jak tylko udało im się utrzymać ciszę), a 

potem razem z księdzem budowały kościół z drewnianych klocków. Na zakończenie 

kazania dzieci wraz z dorosłymi musieli otrzymać piłeczkę na chuście, jako symbol 

wspólnego działania dla dobra parafii i Kościoła. 

Po kazaniu pani Lilianna Pysz nasza pastorowa i nauczycielka szkółek niedzielnych 

i lekcji religii wraz z księdzem przekazali podziękowania dzieciom za zaangażowanie 

i udział w szkółkach niedzielnych oraz lekcjach religii. Następnie dzieci w domku 

drewnianym wykonywały ramki z suszonymi kwiatami dla swoich rodziców. 

Po nabożeństwie odbyło się tradycyjne już dla nas parafialne smażenie jajecznicy 

na ognisku. W tym roku jajecznica została wykonana ze 120 jaj. Jajecznicę smażył 

ks. Marcin przy pomocy Szymona i pani Lilianny. Kolejnym punktem świętowania 

był uroczysty tort wykonany przez panią pastorową, który z radością zjedliśmy z 

okazji kolejnych urodzin Kościoła Chrześcijańskiego.  

 

Serdecznie dziękujemy za pomoc w przygotowaniu tegorocznego 

Święta Zesłania Ducha Świętego. 
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zdj. Malwina Mężak oraz Marcin Redzko 

 

*** 
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Konfirmacja - Wejsuny 2025 

 

W dniu 15 czerwca 2025 r. w kościele ewangelickim w Wejsunach odbyła się 

uroczystość konfirmacji Elizy, Nikoli i Patrycji. W uroczystości uczestniczyły rodziny 

konfirmantek oraz przyjaciele i piscy parafianie. 

 

Nabożeństwo prowadzili ks. Marcin Pysz oraz ks. Bartłomiej Polok – proboszcz-

administrator parafii ewangelickiej w Mrągowie. Podczas nabożeństwa na organach 

zagrał Szymon Pysz oraz wystąpił spontanicznie zebrany chór męski śpiewając 

konfirmantkom wyjątkową pieśń „Ojcowski Dom to istny raj”.  

Eliza oraz Partycja przeczytały teksty biblijne wyznaczone na uroczystość 

konfirmacji, zaś Nikola podziękowanie rodzicom oraz rodzicom chrzestnym.  

Po udzieleniu błogosławieństwa w imieniu Rady Parafialnej PEA w Piszu życzenia 

przekazała pani kurator Ewa Olchowy. 

 

Serdecznie dziękujemy za wspólną modlitwę, zaś Elizie, Nikoli i Patrycji 

życzymy wiele Bożego błogosławieństwa na każdy dzień ich życia. 
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zdj. Marcin Redzko 

*** 
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Koncert Wyższobramskiego Chóru Kameralnego w Wejsunach! 

 

W sobotę 21 czerwca w ewangelickim kościele w Wejsunach odbył się wyjątkowy 

koncert Wyższobramskiego Chóru Kameralnego z Cieszyna pod kierownictwem 

pana Piotra Sikory. Koncert był zorganizowany z okazji Jubileuszu 500 lat Reformacji 

na Mazurach oraz 15 lat działalności Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. 

Koncert składał się z dwóch cześci, najpierw usłyszeliśmy pieśni kościelne związane 

z ewangelicką tradycja oraz duchowością. W drugiej zaś części chór wykonał pieśni 

związane z twórczością folklorystyczną Śląska Cieszyńskiego.  

Koncert zgromadził ponad 130 osób w tym gości w osobach: Zwierzchnika Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce bpa Jerzego Samca wraz z małżonką, Radcy 

Diecezji Mazurskiej ks. Bogusława Juroszka wraz z małżonką, była obecna delegacja 

Powiatu Schleswig-Flrenburg na czele z przewodniczącym okręgu panem Walterem 

Behrensem oraz byłym prezydentem panem Johannesem Petersenem oraz 

delegacja stowarzyszenia dawnych mieszkańców Powiatu Piskiego na czele z 

przewodniczący panem Klausem Downarem. 

W tak piękny i artystyczny sposób rozpoczęliśmy świąteczny weekend w 

naszej piskiej parafii! 

Koncert dofinansowała Gmina Pisz. 
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zdj. Marcin Redzko 

*** 
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Święto Parafialne 2025 w Wejsunach. 

 

W niedzielę 22 czerwca br. odbyło się 

uroczyste nabożeństwo dziękczynne za 

Jubileusz 500 lat Reformacji na Mazurach 

oraz 15 lat działalności Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel. Liturgię poprowadził 

piski proboszcz ks. Marcin Pysz, zaś 

kazanie wygłosił bp Jerzy Samiec – 

Zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Polsce. Podczas 

nabożeństwa zaśpiewał Wyższobramski 

Chór Kameralny z Cieszyna ubogacając 

wejsuńską uroczystość, zaś przy organach 

kościelnych zasiadł Szymon Pysz. 

 

Podczas nabożeństwa przeżywaliśmy 

również jubileusz konfirmacji: p. Erwin 

Budde – 70 Jubileusz Konfirmacji, p. 

Krystyna Dysarz-Urban – 60 Jubileusz 

Konfirmacji, p. Krystyna Gromadzka z 

Białej Piskiej – 50 Jubileusz Konfirmacji, p. Monika Musiał z Białej Piskiej – 50 

Jubileusz Konfirmacji, p. Bernard Kwast – 50 Jubileusz Konfirmacji oraz p. Jerzy 

Vogel – 50 Jubileusz Konfirmacji. Błogosławieństwa Jubilatom udzielił bp Jerzy 

Samiec.  
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W nabożeństwie wziął udział Starosta Piski pan Andrzej Nowicki, który w swoich 

słowach pozdrowień przekazał podziękowania za pracę Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel oraz słowa uznania za wkład luteranizmu w życie społeczne 

minionych pięciu wieków. 

 

Nabożeństwo zgromadziło blisko 200 osób z terenu piskiej parafii ewangelickiej, 

pracowników Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, dyrektorów jednostek 

prowadzonych przez stowarzyszenie oraz podopiecznych, którymi opiekuje się 

stowarzyszenie Betel. Po modlitwie wszyscy udali się na piknik parafialny. W czasie 

nabożeństwa pracownicy CIS w Białej Piskiej oraz pani pastorowa Lilianna Pysz 

zorganizowali zajęcia i atrakcje dla dzieci.  

 

Serdecznie dziękujemy za pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu nasze święta, 

ale przede wszystkim naszym gościom na przybycie. Dziękujemy również za piękny 

tort z okazji 15 lat Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, który przywiozła pani 

Anna Dankowska – dyrektor CIS w Szczytnie oraz p.o. dyrektor CIS w Nidzicy. 
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zdj. Marcin Redzko   

*** 

Zapiski ze szkółki niedzielnej  ☺ 

Trochę nieśmiało przychodzi do nas lato, nie wiem kiedy przeleciał nam ten 

rok szkolny. Ledwie parę chwil temu rozpoczynaliśmy nasze szkółki niedzielne, 

ustalaliśmy grafiki lekcji religii, żeby zgrać się odpowiednio z naszymi zajęciami 

szkolnymi i tymi w czasie wolnym, a teraz już planujemy nasze wakacje. Maj i 

czerwiec były wyjątkowo pracowitymi miesiącami w Wejsunach, ale niekoniecznie 

na naszych szkółkach niedzielnych, z przytupem bowiem ruszyły prace budowlane 

na ogrodzie, więc musieliśmy zrobić sobie przerwę w szkółkach. Nasz przytulny, 

drewniany domek zmienił swoją lokalizację (!). Teraz pięknie eksponuje się na 

tyłach parkingu, skąd jest widoczny w całej okazałości wszystkim, którzy 

przejeżdżają główną drogą przez wioskę. Gdy już zakończył się cały proces 

przenoszenia domku, mogliśmy ponownie spotkać się w niedzielny poranek, była to 

Niedziela Rogate, co znaczy „proście”. Główną myślą naszego spotkania była 

MODLITWA, skupiliśmy się na tym, żeby pamiętać, aby rozmowa z Bogiem była dla 

nas codziennością, a nie czymś o czym przypominamy sobie tylko czasami. A jak 

możemy się modlić? Uczniowie często widzieli Pana Jezusa, gdy ten się modlił, robił 

to rano i wieczorem, przed posiłkiem czy w ogrodzie, gdziekolwiek był, nie ważne 

czy był sam czy w obecności innych ludzi, dla niego ważna była obecność z Panem 

Bogiem w modlitwie. Uczniowie bardzo chcieli również tak się modlić, więc zapytali 
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swojego nauczyciela jak mają to robić, a On im odpowiedział: Gdy się modlicie 

mówcie Ojcze nasz… Wszyscy znamy te słowa, wszyscy je wypowiadamy, a co one 

znaczą? Pan Bóg jest naszym Ojcem, Tatą, który się o nas troszczy, stworzył nas i 

cały świat, przy nim nie ma ciemności. On jest światłem. Imię jego jest święte. 

Kocha nas tak mocno, że przekazuje nam całą swoją miłość, przekazuje ją we 

wszystkie strony świata, nie ma takiego miejsca, którego Pan Bóg by nie kochał, 

ale oczekuje od nas, że my także będziemy kochać i szanować ten świat, który On 

stworzył. To my mamy o niego dbać i nie niszczyć tego co Bóg stworzył i o czym 

powiedział: „to jest dobre”.  

Bóg daje nam miłość, gdzie jest nienawiść i złość 

Bóg daje nam radość, gdzie jest smutek 

Bóg daje nam pokój, gdzie ludzie powodują wojny 

Bóg daje nam uleczenie, tam gdzie jest ból 

Bóg daje nam odpoczynek, tam gdzie jest zmęczenie 

Bóg daje nam prawdę, tam gdzie jest kłamstwo 

Bóg daje nam światło, tam gdzie jest ciemność 

Bóg daje nam to wszystko, czego potrzebujemy do życia, a my powinniśmy go 

prosić, aby pomógł nam żyć tak, jak On tego od nas oczekuje. Bóg nas kocha, a 

my nie zawsze robimy, mówimy czy myślimy tak jak powinniśmy. On nam wybacza 

nasze grzechy, ale chce żebyśmy my również wybaczyli tym, którzy nas skrzywdzili. 

Prośmy Boga o to, żeby pomógł nam wybierać to co dobre, pokonywać pokusy. Bo 

gdy w nasze serca wkrada się ciemność potrzebujemy Pana Boga, który przebaczy 

grzech i wleje światłość w nasze serca. Pozwolę sobie zacytować jedną z naszych 

najmłodszych uczestniczek, której słowa powinny być dla nas wszystkich 

drogowskazem: „Nie podobają mi się te czarne plamy na serduszku, diabełek jest 

zły, musimy być grzeczni i słuchać rodziców” Prawda ???... ! 

 Na naszej szkółce również cieszyliśmy się Dniem Dziecka, zrobiliśmy sałatki 

pełne soczystych, sezonowych owoców i zjedliśmy je z lodami. Nie zapominamy 

nigdy o naszych rodzicach, którzy otaczają nas miłością i opieką każdego dnia, 

dlatego podczas Zielonych Świątek, zrobiliśmy im piękne kompozycje ścienne z 

kwiatów. Jak prezentują się nasze prace, możecie zobaczyć na załączonych 

zdjęciach. Cieszymy się, że z Bożym błogosławieństwem i w zdrowiu mogliśmy 

spotykać się na szkółkach niedzielnych, powierzamy nasze domy Panu Bogu na ten 
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wakacyjny czas, pamiętajmy, że Bóg jest naszym Ojcem także w czasie wakacji. Do 

zobaczenia we wrześniu. 

      
 

      

 

   
 

Lilianna Pysz wraz ze szkółkowiczami 



- 25 - 
 

Postępy na placu budowy w Wejsunach – czerwiec 2025 
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SPOTKANIA CYKLICZNE W NASZEJ PARAFII 
 

Plan Nabożeństw Lipiec- Sierpień 2025 r. 
 

 

Data Tekst kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz 

06.07. 1 Tm 1,12-17 
3. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

13.07. Łk 6,36-42 
4. Niedziela po Trójcy 

Świętej 
09:00 

11:00 

    

20.07. 
Mt 9,35 – 

10,1.5-10 

5. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

27.07. 1 P 2,2-10 
6. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

03.08. J 6,30-35 
7. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

10.08. Iz 2,1-5 
8. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

17.08. Flp 3,7-14 
9. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

24.08. Łk 19,41-48 
10. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

    

11:00 

  

31.08. Hi 23 

11. Niedziela po Trójcy 

Świętej – Rozpoczęcie Roku 

Szkolnego 

09:00 

     

11:00 

  

07.09. Dz 3,1-10 
12. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00 

     

11:00 

  

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

http://www.youtube.com/
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Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

 

Szkółki niedzielne zostaną wznowione z końcem wakacji. 

Udanego i bezpiecznego wypoczynku.  

 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

 

 

Zapraszamy 

wszystkie dzieci 

na Rozpoczęcie 

Roku Szkolnego 

w niedzielę: 

31.08. 2025 r. 

Kolejna szkółka 

07.09.2025 r. 

 

 

Serdecznie zapraszamy! 

 

*** 
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Współtworzenie nabożeństw. 

Serdecznie zapraszamy naszych 

parafian do zaangażowania się w 

niedzielne nabożeństwa. 

Zapraszamy do zapisywania się na 

listę czytających fragmenty Pisma 

Świętego podczas nabożeństw w 

kościele ewangelickim w 

Wejsunach o godz. 09:00 oraz o 

godz. 11:00 w kaplicy 

ewangelickiej w Piszu. 
 

 

Prosimy o zapisywanie się na kolejne niedziele osób chętnych do zaangażowania 

się w nabożeństwa. Czytania - teksty na każdą niedzielę znajdują się w książeczce 

„Z Biblią na co dzień” oraz w aplikacji. 
 

Serdecznie zapraszamy do pomocy! Nabożeństwo to nie „spektakl jednego aktora” 

(czyli księdza ☺) ale to nasz wspólny czas uwielbiania Boga!  
 

 

 

 Z KART HISTORII PISKIEJ PARAFII  
 

Pisz siedzibą biskupstwa. 
 

Za króla Fryderyka Wilhelma I powstały kościelne okręgi wizytacyjne (tzw. 

inspekcje), z czasem nazywane superintendenturami. W 1715 r. wydzielono 

inspekcję piską, którą tworzyły początkowo parafie starostwa piskiego (Biała Piska, 

Drygały, Kumielsk, Pisz) wraz z trzema parafiami starostwa ryńskiego (Okartowo, 

Orzysz, Klusy). Na jej czele stał superintendent (łac. superintendentus – nadzorca), 

czyli duchowny, którego funkcja ze względu na rangę i obowiązki oraz ze względu 

na wielkość podlegającego mu terytorium stanowi odpowiednik funkcji 

rzymskokatolickiego biskupa diecezjalnego lub dziekana. Godność ta zwyczajowo 

przypadała pierwszemu proboszczowi parafii, który do pomocy miał tzw. drugiego 

proboszcza (tj. wikariusza).  
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Pierwszym superintendentem w Piszu został Wilhelm Tyszko (1715-1725). Piski 

duchowny był autorem postylii oraz współautorem polskiego kancjonału 

(śpiewnika).W pierwszej połowie XX wieku piscy superintendenci mieli do pomocy 

jeszcze trzeciego proboszcza i stanowisko to piastowali następujący księża:  Otto 

Eichel, Carl Rosenhan i Albert Droysen. Superintendentury w parafiach mazurskich 

przetrwały do stycznia 1945 r. Ostatnim superintendentem w Piszu był Ernst Link, 

sprawujący ten urząd w latach 1929-1945. 

 

    
 Superintendent Ernst Link 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Koncert muzyki chrześcijańskiej w wykonaniu Mate.O  

  

https://www.youtube.com/watch?v=IVV9opSJe3w&list=RDIVV9opSJe3w&start_radio=1
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Koncert z cyklu „Z klasyką przez Polskę” . 

 

Zapraszamy w sobotę 16 sierpnia o godz. 18:00 do kościoła ewangelickiego w 

Wejsunach na koncert z cyklu „Z klasyką przez Polskę”, w wykonaniu: Olga 

Pasiecznik (sopran), Grzegorz Lalek (skrzypce) oraz Lilianna Stawarz (klawesyn). 

 

Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny. 

 

 

*** 

 

 

 

 

 

https://www.polskieradio.pl/8/10968/artykul/3412021,z-klasyka-przez-polske-lilianna-stawarz-olga-pasiecznik-i-grzegorz-lalek-wideo
https://www.polskieradio.pl/8/10968/artykul/3412021,z-klasyka-przez-polske-lilianna-stawarz-olga-pasiecznik-i-grzegorz-lalek-wideo
https://www.polskieradio.pl/8/10968/artykul/3412021,z-klasyka-przez-polske-lilianna-stawarz-olga-pasiecznik-i-grzegorz-lalek-wideo
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WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – czerwiec 2025r. 

 

Mimo niesprzyjającej pogody czerwiec upłynął nam dość aktywnie. Wybraliśmy się 

na długo wyczekiwany rejs smętkiem po jeziorze Roś, z okazji dnia bez papierosa 

tworzyliśmy plakaty zachęcające do niepalenia, spotkaliśmy się z zaprzyjaźnionymi 

uczniami z SP z Drygał, a dzieciaki z SP w Białej Piskiej czytały nam książkę! 

Pokazaliśmy też nasze talenty w świeżo wyremontowanej wiacie ;-)  Przed nami 

najważniejsze wydarzenie roku - Piknik rodzinny już 3-go lipca! Pozdrawiamy! 

 

     



- 33 - 
 

      

Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 
 

*** 
 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – czerwiec 2025r. 
 

W czerwcu odwiedziła nas grupa Kaczuszki z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Piszu, 

która przedstawiła dla naszych uczestników wzruszający występ artystyczny oraz 

wręczyła piękne laurki z życzeniami. Na zaproszenie ŚDS w Nowej Wsi Ełckiej 

braliśmy udział w IX Przeglądzie Twórczości Ludowej Osób Niepełnosprawnych. 

Nasi uczestnicy zaprezentowali piosenki biesiadne i ludowy taniec. Miło spędziliśmy 

czas, integrując się z innymi ośrodkami. Świętowaliśmy Dzień Ojca, podczas którego 

nie zabrakło występów, konkursów dla Tatusiów i drobnych upominków. To był 

wspaniały dzień, pełen wrażeń, radości i dobrego humoru. Wzięliśmy udział w 

Pikniku "Gość w Dom " pod hasłem " W rytmie szant " w ŚDS w Ełku, gdzie 

zaśpiewaliśmy żeglarskie piosenki. Jak tylko pogoda nam pozwala dużo czasu 

spędzamy w naszym ogrodzie, gdzie delektujemy się słoneczkiem i zapachem 

kwiatów . 
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Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 

 

 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA KRAJ 

 

    

Zjazd Chórów na 500-lecie Reformacji na Mazurach w Szczytnie 
 

19.06.2025r. w ramach obchodów 500-lecia Reformacji na Mazurach, w Szczytnie 

odbył się uroczysty Zjazd Chórów Diecezji Mazurskiej. W wydarzeniu wzięło udział 

siedem chórów parafialnych z diecezji oraz gościnny Chór ,,Pasjonata” z Nidzicy, 

tworząc wyjątkową przestrzeń wspólnego śpiewu, modlitwy i refleksji. 

https://diec-mazurska.luteranie.pl/zjazd-chorow-na-500-lecie-reformacji-na-mazurach-w-szczytnie/
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Centralnym punktem uroczystości było nabożeństwo, podczas którego kazanie 

wygłosił bp Paweł Hause. Zwrócił on uwagę na rolę pieśni w życiu zboru, 

podkreślając, że śpiew od zawsze był nie tylko formą uwielbienia, ale też narzędziem 

budowania wspólnoty, przekazywania treści wiary i pocieszenia w trudnych 

chwilach. Pieśń – jak mówił – łączy pokolenia i przypomina, że Kościół to wspólnota 

ludzi, którzy razem szukają Boga. 

Nie zabrakło także akcentu edukacyjnego – dr Jerzy Sojka przedstawił krótki, 

treściwy wykład na temat Reformacji na Mazurach, przybliżając lokalny kontekst 

przemian religijnych i dziedzictwa ewangelickiego regionu. 

Gośćmi specjalnymi byli członkowie zespołu N.O.C z Piły, w którym gra Naczelny 

Kapelan Ewangelicki – Biskup Wojskowy ks. ppłk Tomasz Wola. Zespół wykonał 

sześć utworów, w tym poruszającą wersję „Marcina Lutra” Jacka Kaczmarskiego, 

wzbudzając głębokie emocje wśród uczestników. 

Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek, który stał się 

okazją do rozmów, wymiany doświadczeń i umocnienia więzi między zborami. 

Spotkanie w Szczytnie było nie tylko muzycznym hołdem dla Reformacji, ale też 

żywym świadectwem jej duchowej obecności na Mazurach. 

 

 
 

               Źródło: www.luteranie.pl 

tekst i zdjęcia: ks. Jarosław Sajdok 

http://www.luteranie.pl/
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SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

 

Dzień nawiedzenia Marii Panny 

2 lipca Kościół obchodzi dzień nawiedzenia Marii Panny. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Łk 1,39-48(49-

55)56 [Biblia Ekumeniczna]; 

1.39 W tych dniach Maria nie zwlekając udała się w góry, do miasta w Judei.  

1.40 Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę.  

1.41 Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Marii, poruszyło się w niej dziecko, a Duch 

Święty napełnił Elżbietę.  

1.42 I wykrzyknęła: Błogosławiona jesteś między kobietami i błogosławiony jest 

owoc twojego łona! 

1.43 Czemu to zawdzięczam, że odwiedziła mnie matka mojego Pana?  

1.44 Gdy tylko usłyszałam słowa twego powitania, dziecko z radości poruszyło się 

we mnie.  

1.45 Szczęśliwa jesteś, bo uwierzyłaś, że spełnią się słowa, które Pan powiedział do 

ciebie.  

1.46 Wtedy Maria powiedziała: Wysławiam Pana z głębi duszy!  

1.47 Bóg, mój Zbawiciel, radością przepełnia mojego ducha,  

1.48 bo wejrzał na pokorę swojej służebnicy. Odtąd błogosławioną będą mnie 

nazywać wszystkie pokolenia,  

1.49 gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, święte jest Jego imię.  

1.50 A miłosierdzie Jego z pokolenia na pokolenie, dla tych, którzy się Go boją.  

1.51 Potężnych czynów dokonał swoim ramieniem, zniweczył zamiary pysznych 

powzięte w ich sercach. 

1.52 Strącił władców, z tronów, a pokornych wywyższył,  
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1.53 głodujących nakarmił do syta, a bogatych pozbawił wszystkiego.  

1.54 Przyszedł z pomocą swemu słudze Izraelowi, pamięta bowiem o swoim 

miłosierdziu,  

1.55 jak przyrzekł naszym praojcom, Abrahamowi i jego potomkom po wszystkie 

wieki.  

1.56 Maria pozostała u Elżbiety około trzech miesięcy, a potem wróciła do domu.  

*** 

Dzień Marii Magdaleny 

22 lipca Kościół obchodzi dzień Marii Magdaleny. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z J 20,11-18 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

20.11 Maria zaś stała przy grobie i płakała. Płacząc, zajrzała do grobowca  

20.12 i zobaczyła dwóch aniołów w bieli, którzy siedzieli jeden przy głowie, a drugi 

przy nogach, gdzie było złożone ciało Jezusa.  

20.13 Zapytali ją: Kobieto, dlaczego płaczesz? A ona odpowiedziała: Zabrali mojego 

Pana i nie wiem, gdzie Go położyli.  

20.14 Gdy to powiedziała, odwróciła się za siebie i zobaczyła stojącego Jezusa, ale 

nie wiedziała, że jest to Jezus.  

20.15 A Jezus zapytał ją: Kobieto, dlaczego płaczesz? Kogo szukasz? Ona sądząc, 

że to ogrodnik, powiedziała: Panie, jeśli ty Go przeniosłeś, powiedz mi, gdzie Go 

położyłeś, a ja Go zabiorę.  

20.16 Jezus powiedział do niej: Mario! Wtedy ona zwróciła się do Niego i 

powiedziała po hebrajsku: Rabbuni! – to znaczy: Nauczycielu.  

20.17 Jezus jej oznajmił: Nie dotykaj Mnie, bo nie wstąpiłem jeszcze do Ojca. Idź 

do Moich braci i powiedz im: Wstępuję do Mojego Ojca i waszego Ojca, do Mojego 

Boga i waszego Boga.  

20.18 Poszła więc Maria Magdalena i oznajmiła uczniom: Widziałam Pana, oraz 

powtórzyła to, co jej powiedział. 

*** 



- 38 - 
 

Dzień apostoła Jakuba Starszego 

25 lipca Kościół obchodzi dzień apostoła Jakuba Starszego. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 20,20-23 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

20.20 Wtedy podeszła do Niego matka synów Zebedeusza wraz z nimi, oddała Mu 

pokłon i o coś prosiła.  

20.21 Zapytał ją: Czego chcesz? Odpowiedziała: Spraw, żeby ci dwaj moi synowie 

zasiedli w Twoim Królestwie, jeden po Twojej prawej, a drugi po lewej stronie. 

20.22 Wówczas Jezus powiedział: Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie wypić 

kielich, który Ja mam wypić? Odpowiedzieli: Możemy!  

20.23 Oznajmił im: Wprawdzie Mój kielich będziecie pić, nie do Mnie jednak należy 

rozdzielanie miejsc po Mojej prawej i lewej stronie, lecz otrzymają je ci, dla których 

zostały przygotowane przez Mojego Ojca. 

*** 

Święto Przemienienia Pańskiego 

6 sierpnia Kościół obchodzi Święto Przemienienia Pańskiego. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mk 9,2-10 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

9.2 Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich 

samych na wysoką górę, na miejsce odosobnione. Tam w ich obecności został 

przemieniony:  

9.3 Jego szaty stały się tak lśniąco białe, jak żaden farbiarz na ziemi nie potrafi 

wybielić.  

9.4 Ukazał im się też Eliasz z Mojżeszem i rozmawiali z Jezusem.  

9.5 Wtedy Piotr powiedział do Jezusa: Rabbi, dobrze jest nam tu być. Może 

postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza.  

9.6 Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, gdyż byli przerażeni.  

9.7 Wówczas pojawił się obłok, osłonił ich, a z obłoku rozległ się głos: Ten jest Mój 

Syn umiłowany, Jego słuchajcie!  
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9.8 Zaraz też rozejrzeli się, ale nikogo już nie widzieli obok siebie, tylko samego 

Jezusa.  

9.9 A kiedy schodzili z góry, nakazał im, aby nikomu nie rozgłaszali, co zobaczyli, 

dopóki Syn Człowieczy nie powstanie z martwych.  

9.10 Wypełnili to polecenie, dociekając jedynie między sobą, co znaczy powstać z 

martwych. 

*** 

Dzień apostoła Bartłomieja 

24 sierpnia Kościół obchodzi dzień apostoła Bartłomieja. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mk 3,13—19 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

3.13 Potem wszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał, a oni 

podeszli do Niego.  

3.14 Ustanowił Dwunastu, których nazwał apostołami, żeby byli z Nim, aby mógł 

ich posyłać do głoszenia Ewangelii.  

3.15 i aby mieli moc wypędzania demonów.  

3.16 Ustanowił więc Szymona, któremu nadał imię Piotr,  

3.17 Jakuba – syna Zebedeusza, i Jana brata Jakuba, którym nadał przydomek 

Boanerges, to znaczy Synowie Gromu,  

3.18 Andrzeja, Filipa, Bartłomieja, Mateusza, Tomasza, Jakuba – syna Alfeusza, 

Tadeusza, Szymona Kananejczyka  

3.19 I Judasza Iskariotę, który  Go zdradził. 

*** 

Dzień śmierci św. Jana Chrzciciela 

29 sierpnia Kościół obchodzi dzień śmierci św. Jana Chrzciciela. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mk 6,14-29 [Biblia 

Ekumeniczna]; 
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6.14 Król Herod dowiedział się o Jezusie, gdyż Jego imię stało się znane. Mówiono, 

że to Jan Chrzciciel powstał z martwych i dlatego działają przez niego niezwykłe 

moce.  

6.15 Inni twierdzili, że to Eliasz, a jeszcze inni, że jeden z proroków.  

6.16 Gdy Herod o tym usłyszał, powiedział: To Jan, którego kazałem ściąć, 

zmartwychwstał.  

6.17 Sam Herod kazał bowiem pochwycić Jana i uwięzić z powodu Herodiady, żony 

swojego brata Filipa, którą poślubił,  

6.18 gdyż Jan napominał Heroda: Nie wolno ci mieć żony swojego brata. 

6.19 Herodiada zaś zawzięła się na niego i chciała go zgładzić, ale nie mogła.  

6.20 Herod bowiem odczuwał lęk przed Janem, gdyż wiedział, że jest to człowiek 

sprawiedliwy i święty. Chronił go więc i często chętnie słuchał, mimo że słowa Jana 

wzbudzały w nim wielki niepokój.  

6.21 Nadeszła jednak odpowiednia chwila. W dzień swych  urodzin Herod wydał 

przyjęcie dla swoich dostojników, dowódców wojskowych i znakomitych osobistości 

z Galilei.  

6.22 Gdy weszła córka Herodiady i zatańczyła, urzekła Heroda i gości. Wtedy król 

obiecał dziewczynie: Poproś mnie, o co chcesz, a dam ci. 

6.23 I przysiągł jej: O cokolwiek poprosisz, dam ci, nawet połowę mojego królestwa.  

6.24 Wówczas wyszła i zapytała swoją matkę: O co mam poprosić? Ona zaś 

odpowiedziała: O głowę Jana Chrzciciela.  

6.25 Natychmiast też wróciła do króla i poprosiła: Chcę, żebyś zaraz dał mi na tacy 

głowę Jana Chrzciciela.  

6.26 Wtedy król się zasmucił, ale ze względu na przysięgę i na gości nie chciał 

odmówić.  

6.27 Zaraz więc posłał kata i kazał przynieść głowę Jana. Ten poszedł i ściął go w 

więzieniu.  

6.28 Potem przyniósł na tacy jego głowę i podał dziewczynie, ona zaś dała ją swej 

matce.  
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6.29 A gdy uczniowie Jana o tym usłyszeli, przyszli, zabrali jego ciało i złożyli w 

grobie. 

 

 

 

KRZYŻÓWKA NA LATO – List Judy 
 

 

    1.              

     2.          

    3.              

 4.                    

     5.            

     6.            

    7.            

   8.               

   9.                 

  10.                  

    11.            

  12.                  

     13.             

   14.                

15.                   

    16.             

  17.                   

 

 

 

1. Biadają nad swoim losem (Jud 1,16) 

2. "..niech będzie chwała, … i władza nad wszystkimi wiekami" (Jud 1,25) 
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3. Archanioł, który miał spór z diabłem (Jud 1,9) 

4. Są w ciemnicy na wielki dzień sądu (Jud 1,6) 

5. Bez niej biorą udział w ucztach (Jud 1,12) 

6. W oparciu o nią mamy się budować (Jud 1,20) 

7. Ci co poszli jego drogą, pogrążyli się w błędzie (Jud 1,11) 

8. Siódmy potomek po Adamie (Jud 1,14) 

9. "przyszedł Pan z tysiącami swoich …" (Jud 1,14) 

10. Wkradli się między nas (Jud 1,4) 

11. Mamy się w nim modlić (Jud 1,20) 

12. Wystąpią w czasie ostatecznym (Jud 1,18) 

13. Bóg może nas od niego ustrzec (Jud 1,24-25) 

14. O jego ciało Michał miał spór z diabłem (Jud 1,9) 

15. "Zachowajcie siebie samych w … Bożej" (Jud 1,21) 

16. Juda napomina nas byśmy o nią walczyli (Jud 1,3) 

17. Pan wytracił tych, którzy nie … (Jud 1,5) 

 

Elżbieta Polok 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

Wycieczka "Śladami Marcina Lutra" 

Parafia nasza wraz z parafią ewangelicką w Ostródzie organizuje wycieczkę 

„Śladami Marcin Lutra”.  W ramach wyjazdy zwiedzimy najważniejsze miejsca 

związane z postacią Reformatora Kościoła Powszechnego doktora teologii Marcina 

Lutra. 

Serdecznie zapraszamy do zapisywanie się na nasz wspólny wyjazd! 

Termin: 30.04 – 03.05.2026 r.  

Koszt: 1 300 zł od osoby dorosła, dzieci i młodzież ucząca się 600 zł. Koszty 

mogą ulec zmianie parafie nasze szukają dofinansowania do wycieczki.  
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Trasa wycieczki: Pisz – Ostróda – Poczdam – Wartburg – Erfurt – Torgawa – 

Wittenberga – Eisleben – Ostróda – Pisz 

Noclegi: Hotel – pokoje 2 i 3 osobowe z łazienkami.  

  

Program: 

1 DZIEŃ – wyjazd w godzinach porannych. Wizyta w POCZDAMIE zwiedzanie 

miasta  – oraz ogrodów Pałacu Sanssouci. Nocleg w ok. Dessau.  

2 DZIEŃ – śniadanie – przejazd na ZAMEK WARTBURG – tutaj Marcin Luter 

znalazł schronienie i przetłumaczył Nowy Testament na j. niemiecki. Następnie 

zwiedzimy ERFURT  – zobaczymy klasztor Augustianów (z zewnątrz) w którym 

przebywał Marcin Luter, katedrę, Most Kramarzy, Starą Synagogę (z zewnątrz) oraz 

Fischmarkt. Przejazd na nocleg w ok. Dessau. 

3 DZIEŃ – śniadanie – przejazd do TORGAWY – miasta, które jako jedno z 

pierwszych przyjęło zasady Reformacji. W miejscowym kościele NMP znajduje się 

grób Katarzyny von Bora. Na zamku Hartenfels zobaczymy kaplicę – pierwszy w 

historii przykład architektury protestanckiej. Przejazd do WITTENBERGI. Kościół 

Zamkowy, kościół NMP, rynek, pomnik Marcina Lutra, ASISI Panorama. Czas wolny. 

Nocleg w ok. Dessau. 

4 DZIEŃ – śniadanie, następnie wyjazd w drogę powrotną. Po drodze wizyta w 

EISLEBEN– zobaczymy m. in. kościół św. Piotra i Pawła – miejsce chrztu Marcina 

Lutra, domy narodzin i śmierci reformatora. Przyjazd do Pisza w godzinach 

wieczornych. 

  

Wpłaty można dokonywać już od teraz 

na wydzielone konto: 

 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu 

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

 

Tytułem: Darowizna na cele kultu 

religijnego – wycieczka 2026 

 

Warmińsko-Mazurski Bank Spółdzielczy w 

Piszu 

65 9364 0000 2002 0021 0744 0002 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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